*Item*, no obstant de dit deute vaje dirigit a rebrer a dits germans Reals y a qualsevol dells *insolidum*, totavia a major cautela e per tolrer y llevar qualsevol difficultats, dit Gabriel Rius de grat y certa sciència sua ferma procura a dits March Antoni Real y Joan Antoni Real, germans, jatsia de com absents tanquam presents, y a quiscú dells *insolidum*, pera rebrer, exigir, haver y cobrar de dits cònjuges Morales los dits sinch milia reals, y per poder fermar apochas, albarans, fins diffinitions y altres qualsevol cautheles y [i], y per poder scansellar lo present acte y les obligations en aquell contingudes, y ab facultat de comperèxer en qualsevol reals audièncias y devant qualsevol jutges, oficials, corts y consistoris, ab tots plets axí civils com criminals, llargament, ab poder de prestar qualsevol cautions, jurar de calumnia y expasar reclams, instar exequutions y ab poder de substituir

un procurador o molts pera totas las ditas cosas y sengles, ab promesa de *juditio siti* y de *habere rattum* y de no revocar, llargament,

*Testes sunt Petrus Bartholomeus  
Mas, algutzirius regius extra  
ordinarius, et Augustinius Valls,  
valerius cives Barcinone.*

AHP, 507/21, Jaume Pau Lentslà, *Prothocollum*, s.f.

140. \*

1602 agosto 30.—Barcelona

Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 16 libras, 2 sueldos y 6 dineros que recibe de Rafael Torres como ingresos netos por tres días de representaciones de comedias de la compañía de Luis de Morales.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual desè*, f. 60r-v

141. \*

1602 septiembre 13.—Barcelona.

Contrato para representar por reconocimiento de deuda. Los administradores del Hospital General de la Santa Creu prestan 330£ a la compañía de Baltasar de Vitoria, Diego Hernández, Luis de Haro, Francisco Pérez Lobillo, Francisco Garzón [*por error*, 'Gascón'], Sebastián Sereno, Juan de Arteaga, Cosme de Salazar y Domingo Gómez. Sigue época de Baltasar de Vitoria por la cantidad mencionada.

*Balthasar de Vitoria y  
altres comedians, al hospital  
debitori de  
330£.*

*Die veneris xiii mensis septembris Anno a nativitate domini MDCII.*

Nos Balthesar de Vitoria, Didacus Ernandez, Ludovicus Aro, Franciscus Lobillo, Franciscus Gascon, Sebastianus Sireno, Joannes de Artiaga, Cosma de Salasar, Dominicus Gomes, omnes representantes nunch Barchinone degentes, gratis confitemur et in veritate recognoscimus vobis admodum reverendis dominis Petro Paulo Cassador & Paulo Barhomeu, ambobus canonicis ecclesiae Barchinonae, Michaeli Monserrato Grau, civi honorato Barchinonae, administratoribus, rectoribus et generalibus gubernatoribus etiam eum libera et generali administratione, absentibus notario, tamen quae debemus vobis et debere confitemur trescentas triginta libras monete barcinonense, valentes tria milla trscentas regalia castellana, et sunt ratione mutui gratiosi per vos innomine dicti pij hospitalis nobis de eisdem gratis et bono amore facti. & Ideo renuntiando, convenimus et bona fide ac solemni stipulatione promittimus vobis innomine dicti hospitalis quae dictas trescentas triginta libras dabimus et solvemus dicto hospitali seu vobis eius nomine, aut voveritis intra presentem civitatem Barchinonae hinc ad unum mensem proxime venientem, sine dilatione, missione super quibus credatur. Preterea, per pactum promittimus non firmare Ius, pena est quinquaginta solidorum, de qua tertium curie, qua soluta, nihil ominus, et pro his complendis obligamus vobis seu dicto hospitali specialiter et expresse inpignoramus et intra manus vestras dicto nomine ponimus et mittimus nunch pro tunch et in omni casu omnes et singulas ac quascunque generalis et qualitatis que nos habemus et asportamus per diverses mundi partes ad dictum effectum representandi, vulgo dictas in nostra lingua castellana *el ato*, nec non quecumque jocalia tam auris quam argenti, et alia qualibet bona res et jura que habemus tam in presenti civitate Barchinonae quam in aliis mundi partibus, et ea mittamus et ponemus in manu et potestate vestris, et de ellis

vobis trademus possessionem corporalem seu quasi interim donec eorum possessionem tradiderimus, et quam etiam vestra propria auctoritate liceat vobis apprehendere fatemur et constituimus nos vobis dicto nomine prechario quatenus opussit quam prechariam possessionem sicut vobis dicto nomine, quandocumque volueritis, in casu cessate solutionis revocare et eam penes vos reassumere quoque nos non possimus predictam specialem obligationem vel aliquam eius partem vendere, seu aliter alienare sine expressis licentia et voluntate vestris, ante satisfactionem dicte quantitatis et omnium missionum et expensarum factarum et sustentarum, absque licentia nostra nec alienus curiæ iudicis seu personæ eaque omnia et singula a quibuscumque vindicare detentoribus. Dans et concedens vobis in casu cessate seu cessaturum solutionum, et in omni alio quovis casu vobis utili et opportuno vendendi, et de pretio vobis satisfaciendi in toto eo quæ dicto hospitali fiat cursos specialis obligationis, ut decet generaliter ex autem sine preiudicio dicte specialis obligationis. Sed eam augendo et impingendo obligamus vobis dicto nomine omnia alia et singula bona nostra, et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia et immobilia, renuntiantes quantum ad hec beneficium novarum constitutionum et dividendarum, ac cedendarum actionum et epistole divi Adriani, et consuetudini Barchinonæ loquenti de duobus vel pluribus insolidum se obligantibus et legi sine juri dicenti, *quæ prius transeundum sit per specialiter quæ per generaliter obligata*, et alii legi sive juri dicenti quoque diu potest ereditor, et omni alii, nec non foro meo proprio et ipsius fori privilegio submittimus et subponimus nos et bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum quantum ad hec foro honorabili vicarii seu regentis vicariam Barchinonæ vel alterius, in quem cum facultate variandi, et nihil ominis facimus et firmamus scripturam tertii, sub pena tertii in libris tertiorum curiæ, dicti honorabili vicarii seu baiuli Barchinonæ obligando, pro inde personas nostres et bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia et immobilia cui, *Hec Igitur*,

*Testes firmarum dictorum Balthesaris Vitoria, Didaci Hernandez, Ludovici Aro, Francisci Lobillo, Sebastiani Sireno, Joannis de Artiaga, Cosme de Zalar, et Dominici Gomez, qui firmarunt Barchinonæ dictis die et anno sunt discretus Franciscus Rialp, clericus barcinonensis, Raphael Torras, manyanus civis, Ludovicus Torras et Bernardus Fort, scriptores Barchinonæ degentes.*

*Testes firme dicti Francisci Garçon, qui firmavit Barchinonæ die...*

*Balthasar de Vitoria y altres  
al hospital, época de  
dites 330₣*

Item, alio instrumento, dicti Balthesar Vitoria, Didacus Hernandez, Ludovicus Aro, Franciscus Lobillo, Franciscus Garçon, Sebastianus Sireno, Joannes de Artiaga, Cosma de Zalar, Domingo Gomez, firmarunt apocham dictis dominis administratoribus de dictis trscentum et triginta libris que sunt ratione dicti mutui habitis quoniam eas honorabilis Antonius Coll, chirurgus civis Barchinonæ, procurator major dicti hospitalis, de dictorum sociorum voluntate dedit et tradidit dicto Balthesari Vitoria, nummerando realiter et de facto ad suam voluntatem, et *Ideo renuntiando*,

*Testes sunt predicti respective.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual desè*, ff. 61r-63v

142. \*

1602 septiembre 15.—Barcelona.

Ápoca de Montserrat Santacana a favor del Hospital y sometimiento a la visura. Relacionado con la demanda del Hospital a Joan Soldevila del 29 de octubre de 1599 (véase 81).

*Montserrat Santacana al Hospital, época de*

100£,

*Preufet.*

Ego, Montserratus Santacana, magister domorum civis Barchinone gratis confiteor et in veritate recognosco vobis, admodum reverendis et magnificis dominis administratoribus hospitali generali Ste. Crucis Barchinone, presentibus, quæ per manus honorabilis Antonii Coll, chirurgi civis Barchinone, procuratoris majoris dicti hospitalis, solvistis et tradistis mihi centum libras monete Barchinone, et sunt insolutum prorata pretij facti et inter me et vos conventi super fabrica Theatri quod ego ad unam instantiam fabricari in pomerio sive rambla presentis civitatis Barchinone, pro ut continetur in quibusdam capitulationibus super eadem fabrica inter me e vos inhitis factis et firmatis apud notarius infrascriptum diversis diebus atque temporibus, et ideo renuntiando, e<sup>o</sup>.

Salvat ameno ubi cautio intra presentem vobis facio apocham de soluto per ceterum quia post fabricatum dictum theatrum ego pretendi atque pretendo me fecisse et fabricasse non nulla opera ultra illa quæ vigore dictarum capitulationum fabricare debebant per me et vos, ex adverso pretenditis ac pretendistis me omisisse opera aliqua quæ in vim dictarum capitulationum fieri et operari debebant, et ita pretenditis meliorationes per me ut assero factas recompensare seu recompensari debere cum operibus per me omissis et non factis, pro quibus pretentionibus meis pariteribus atque vestris dirimendis, convenit inter me et vos quæ dictum opus dicti teatri videretur et recognosceretur per [*en blanco en el original*] Blay, magistrum domorum civem Barchinone, quem in visorem et recognitorem in arbitrum et stimatorem dictorum operum elegimus et nominavimus eius iudicio et arbitrio ego et vos stare debemus, et pro inde convenio et bona fide ac solemnii stipulatione promitto vobis: quæ si facta visura per dictum Blay constiterit me recepisse maiorem pecuniæ summam quam mihi debetur per vos ex solvi debet iurem formam capitulationum predictarum, totum quod per me vobis refundendum fuerit iurem iudicio dicti Blay, dabo, restituum, et solvuam vobis incontinenti et eum per dictum Blay fuerit [il.]bitratum seu declaratum, et per vos vel ex parte vestra fuero requisitus, sine dilatione & cum salario procuratoris intus Barchinone quinque solidorum, et extum eandem quindecim solidorum barchinonesis, ultra quos per missiones et super quibus credatur.

Et ut vobis seu dicto hospitalis tutius cautum fit, dono vobis in fideiussores Joannem Santacana et Petrum Rossell, magistros domorum cives Barchinone, & unam cum et sine me insolidum in predictis firmiter tencatur. Adhuc, nos Joannes Santacana et Petrus Rossell, fideiussores predicti, laudantes acceptantesque in nos sponteonus huiusmodi fideiussoris, convenimus et promittimus vobis & una cum dicto principali nostro et sine eo ac insolidum in predictis et inferitis firmiter tenebimus.

Preterea tam principalis quam fideiussores promittimus non firmare ius, pena est quinquaginta solidorum, de qua tertium curie qua soluta, nihil ominus et pro his complendis obligamus tam principalis quam fideiussor omnia et singula bona nostra, et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia et inmobilia; Renuntiantes quantum ad hu beneficio novarum, et epistole, et consuetudini Barchinone loquenti de duobus; et nos dicti fideiussores legi quæ *prius* et ali dicenti quæ sublato; et omnes

omnialij, per necnon foro nostro proprio et ipsius fori privilegio submittimus nos et bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia et immobilia ad foro et vicarij seu baiuli Barchinone, vel alterius in quem cum facultate variandi &c., Et nihil ominus facimus et firmamus vobis scripturam tertij sub pena tertij in libris tertiorum curie dicti vicarii seu baiuli Barchinone, obligando pro inde vobis, ego dictus principalis personam et omnes, omnia et singula bona nostra et cuiuslibet insolidum, mobilia et immobilia per cui &c. Verum quia presentes dies qua ego dictus principalis firmo est feriata ad honorem diei dominicus, et dictam tertii scripturam firmare minime valeo ideit eo constituo et ordino procuratores meos omnes notarios et scribas juratos, curie vicarii Barchinone presentes et futuros et quemlibet eorum insolidum quorum nomina et cognomina hic pro expressis haberi volo.

Ad pro me et meo nomine die, juridica dictam tertii scripturam firmandum cum amplissima facultate et indeficienti potestate pro indeque personam et omnia et singula bona mea obligandum iuxta dicte tertii scripture rigorem et curie prefate, stilum promittens habere ratum; ut predicta. Juramus Hec Igitur,

*Testes firme dicti Monserrati Santacana,  
principalis, qui firmavit et juravit dicto die  
sunt: discretus Franciscus Rialp, clericus barch—  
inonense, Ludovicus Torras et Bernardus Fort,  
scriptores Barchinone degentes  
Testes firmarunt.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual desè*, ff. 63v-64v

143. \*

1602 septiembre 18.—Barcelona